

正味財産増減計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	40,084,879	39,978,135	106,744
塾代助成事業収益	40,084,879	39,978,135	106,744
受取入金・会費	1,965,000	65,000	1,900,000
正会員受取会費	65,000	65,000	0
事業者会費	1,900,000	0	1,900,000
受取寄付金	0	0	0
受取寄付金等振替額(バウチャー)	80,672,540	87,847,176	▲ 7,174,636
受取寄付金等振替額(その他)	47,975,745	56,185,526	▲ 8,209,781
受取補助金等	0	0	0
雑収益	191,968	289,802	▲ 97,834
受取利息	16,956	15,019	1,937
講演料	122,616	153,387	▲ 30,771
その他雑収益	52,396	121,396	▲ 69,000
経常収益計	170,890,132	184,365,639	▲ 13,475,507
(2) 経常費用			
事業費	153,913,395	166,624,475	▲ 12,711,080
役員報酬	7,956,552	7,709,982	246,570
給与手当	24,866,291	25,505,890	▲ 639,599
臨時雇賃金	2,096,090	1,804,175	291,915
賞与	3,944,984	3,400,427	544,557
法定福利費	5,968,686	6,357,717	▲ 389,031
福利厚生費	151,158	60,516	90,642
退職給付費用	576,000	496,000	80,000
謝儀謝金	211,489	354,966	▲ 143,477
通勤交通費	1,095,824	1,118,399	▲ 22,575
旅費交通費	1,881,860	2,537,109	▲ 655,249
外注費	12,179,091	13,643,647	▲ 1,464,556
通信運搬費	1,918,433	3,076,589	▲ 1,158,156
水道光熱費	299,356	304,112	▲ 4,756
広告宣伝費	28,000	389,305	▲ 361,305
会議費	108,614	320,280	▲ 211,666
事務用品費	325,936	612,317	▲ 286,381
消耗品費	1,824,417	3,255,788	▲ 1,431,371
リース料	409,752		409,752
修繕費	63,270	423,360	▲ 360,090
地代家賃	3,152,938	2,806,965	345,973
バウチャー利用額	80,672,540	87,650,160	▲ 6,977,620
保険料	78,101	90,620	▲ 12,519
研修費	364,402	695,605	▲ 331,203
租税公課	1,491,000	1,490,700	300
支払手数料	438,283	351,327	86,956
減価償却費	102,290	168,569	▲ 66,279
賞与引当金繰入額	1,708,038	1,999,950	▲ 291,912

科 目	当年度	前年度	増減
管理費	15,994,237	17,741,164	▲ 1,746,927
役員報酬	1,989,144	1,927,494	61,650
給料手当	243,987	1,778,325	▲ 1,534,338
支払報酬	820,800	648,000	172,800
法定福利費	276,667	284,910	▲ 8,243
福利厚生費	9,720	28,080	▲ 18,360
外注費	3,794,854	3,368,386	426,468
通信運搬費	600,639	563,421	37,218
通勤交通費	111,672	179,644	▲ 67,972
旅費交通費	1,163,173	1,675,136	▲ 511,963
広告宣伝費	1,818,123	3,056,464	▲ 1,238,341
会議費	184,995	183,216	1,779
事務用品費	189,729	156,221	33,508
消耗品費	129,289	299,092	▲ 169,803
修繕費	107,000	0	107,000
地代家賃	1,120,000	1,539,630	▲ 419,630
保険料	563,642	576,472	▲ 12,830
租税公課	16,095	11,050	5,045
諸会費	62,500	58,000	4,500
支払手数料	2,792,208	1,407,623	1,384,585
経常費用計	169,907,632	184,365,639	▲ 14,458,007
評価損益等調整前当期経常増減額			
基本財産評価損益等			
特定資産評価損益等			
投資有価証券評価損益等			
評価損益等計			
当期経常増減額	982,500	0	982,500
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収入	9,690	31,984	▲ 22,294
経常外収益計	9,690	31,984	▲ 22,294
(2) 経常外費用			
雑損失	704,850	229,000	475,850
経常外費用計	704,850	229,000	475,850
当期経常外増減額	▲ 695,160	▲ 197,016	▲ 498,144
当期一般正味財産増減額	287,340	▲ 197,016	484,356
一般正味財産期首残高	6,380,021	6,577,037	▲ 197,016
一般正味財産期末残高	6,667,361	6,380,021	287,340
II 指定正味財産増減の部			
受取賛助会費(指定)	24,946,000	21,188,000	3,758,000
受取寄付金(指定)	93,576,877	106,338,117	▲ 12,761,240
受取補助金等(指定)	23,200,000	33,050,000	▲ 9,850,000
一般正味財産への振替額(バウチャー)	▲ 80,672,540	▲ 87,847,176	7,174,636
一般正味財産への振替額(その他)	▲ 47,975,745	▲ 56,185,526	8,209,781
当期指定正味財産増減額	13,074,592	16,543,415	▲ 3,468,823
指定正味財産期首残高	142,018,718	125,475,303	16,543,415
指定正味財産期末残高	155,093,310	142,018,718	13,074,592
III 正味財産期末残高	161,760,671	148,398,739	13,361,932